
… že ve filmech sněží právě díky němu a že má na svědomí 
tu nejekologičtější izolaci. A to ještě na světové úrovni! Ano, 
v našem městě to už víc než 25 let dělá firma Ciur a.s.

SYSTÉMY PRO ÚSPORU ENERGIÍ

   FOUKANÉ
IZOLACE

komplexní řešení tepelné i akustické izolace

izolace stěn, střech, stropů a podlah

vhodné pro novostavby i rekonstrukce

ideální pro dřevostavby

PRO NOVÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 20–30 % NA ZATEPLENÍ!

®

Stále vám název Ciur nic neříká? Nevadí, nejste sami. Firma sídlící 
v Brandýse mezi ulicemi Pražská a Průmyslová na ploše 36 000 m2 je 
totiž tak trochu nenápadná. Nehlučí, neobtěžuje okolí exhaláty, nepře-
těžuje dopravní komunikace ve městě a nemá řvoucí neonové nápisy 
nad vjezdem. Přesto jste její produkty už někde viděli. Stačí si pustit 
film, kde sněží. Sníh, který padá prakticky ve všech hraných filmech, 
pochází totiž z Brandýsa! Firma Ciur a.s. je jediným světovým výrob-
cem umělého sněhu, který vzniká ze starého papíru. Jeho svoz a výkup 
probíhá od větších dodavatelů i pomocí vlastních sběrných kontejne-
rů. Ročně firma se svými 200 zaměstnanci ekologicky zpracuje přes 35 
000 tun druhotných surovin, které by jinak skončily na skládkách či 
ve spalovnách.

Foukaná
Hlavní náplní této ryze české fir-
my, jejíž název se při špatné vý-
slovnosti dá lehce splést se slav-
nou britskou rockovou kapelou 
The Cure, je kromě sněhových 
vloček, které jsou od těch pravých 
k nerozeznání, od roku 1991 pře-
devším výroba legendární fouka-
né tepelné a akustické celulózové 
izolace. Výrobní licenci a techno-
logii poskytla firma Climatizer 
Insulation z kanadského Toron-
ta. Tak vznikl i název stěžejního 
výrobku – CLIMATIZER PLUS® 

vyráběného ze starého novinové-
ho papíru a minerálních přísad. 

Zafoukat se dá všude 
Celulózová izolace se brzy stala 
hitem. Její obrovskou výhodou, 
kromě jiného, je právě princip 
foukání. Vlákna se dostanou i do 
těch nejskrytějších koutů, aniž by 
se musela rozebírat stavební kon-
strukce. Stačí jen malý otvor. Dnes 
už má firma 4 samostatné výrobní 
technologie a nabízí celou řadu 
vysoce kvalitních výrobků. Rodi-
na foukaných izolací se postupně 

rozrostla o Climastyren® – grafito-
vý polystyren, Climawood® – dře-
vovlákno, Climaglass® – skelnou 
vlnu a o Climastone® – foukanou 
minerální izolaci. Pětice fouka-
ných izolací pak tvoří základ kom-
pletního a u nás unikátního systé-
mu pro úsporu energií COMPRI®. 
V případě zateplení je jeho ná-
vratnost už od 3 let. Mezi další 
zajímavé a žádané výrobky patří 
různá vlákna pro průmyslové 
účely v železárnách, výrobě plastů, 
žáruvzdorných hmot a zejména 
pak stabilizační přísady pro silnič-

ní stavitelství. Společnost Ciur své 
výrobky vyváží do 26 zemí světa.

Nad hlavou i pod nohama  
Tak až zase někdy bude sněžit, ra-
ději se přesvědčte, zda to náhodou 
nejsou sněhové vločky od Ciuru. 
A až budete nastupovat do auta, 
vzpomeňte si, že v asfaltu je určitě 
30 % celulózových vláken z Ciuru. 
A pokud vám doma nebo na cha-
lupě bude zima, podívejte se na 
www stránky Ciuru, řešení najde-
te na 100 %. 
Stojan Černodrinski foto: archiv Ciur

Akce platí do konce dubna 2016. 
V případě realizace v jiném termínu bude poskytnuta 
sleva menšího rozsahu.

Každý chodí kolem Ciuru, 
ale málokdo ví…

Infolinka 800 888 959  |  www.vseproizolace.cz  |  www.compri-izolace.cz 


